Tipo
Multa
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Embargo
Multa
Adverténcia
Multa Didria
Adverténcia
Adverténcia
Adverténcia
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa Didria
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Parecer
desfavoravel
Multa

Multa

Multa

Multa
Adverténcia
Adverténcia
Multa

Numero
49000282
37000898

49000283
49000272
49000256
37000715
45003459
51000287
45003441
45003401
36001084
71000012
71000111
71000493
5000116

28001992
70000397
70000397
27000825
16001672
11001098
11001097
34001028
4000674

37000904
21001240
21001241
21001164
27001007
5001855

71000093
51000290

27001006
37000918
72000148

63000153
63000152
16001676
16001675
11002588
11002587
16001668

Situagao
Em andlise
Em andlise

Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
N&o conhecido
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Deferido
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Indeferido
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise

Em andlise
Em andlise
Indeferido

Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise

CETESB - Recursos Interpostos no més de setembro de 2013

Empreendimento
AIR CAMPOS DA ROCHA & CO’MPANHIA LTDA
ALEXANDRE GEROLOMO INDUSTRIA DE ARAMADOS LTDA.

ANTONIO DE A. M. CARVALHO EXTRATIVA - ME
ANTONIO DE A. M. CARVALHO EXTRATIVA - ME
AREIAS VIEIRA S/A

ARNEG BRASIL LTDA.

AUTO POSTO DOIS XIS LTDA.

AUTO POSTO GRANDES LAGOS LTDA

AUTO POSTO MAKARI LTDA

AUTO POSTO PLAY GAS LTDA

AUTO POSTO SANTOS DUMONT KM 48,5 LTDA.
AVELINO MORAL DE BENEDETTI - ME

AVELINO MORAL DE BENEDETTI - ME

AVELINO MORAL DE BENEDETTI - ME

BAPTISTELLA PINTURAS LTDA - ME

BRASILUX TINTAS TECNICAS LTDA

CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL

CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL

CENTRAL ENERGETICA VALE DO SAPUCAI LTDA
CENTRO AUTOMOTIVO GENERAL LTDA

CLEALCO AGUCAR E ALCOOL S/A-UNIDADE DE QUEIROZ
CLEALCO ACUCAR E ALCOOL-UNIDADE DE QUEIROZ
COMERCIAL HEMAVI LTDA

COMPANHIA ALBERTINA MERCANTIL E INDUSTRIAL
COMPANHIA CACIQUE DE CAFE SOLUVEL
CONSTRURBAM LOGISTICA AMBIENTAL LTDA.
CONSTRURBAN LOGISTICA AMBIENTAL LTDA.
CONSTRURBAN LOGISTICA AMBIENTAL LTDA.
CONSTRUTORA C V LOPES LTDA

COOPERATIVA CENTRAL DE FERTILIZANTES - COOPERFERTIL
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIOGO MENDES VICENTINI (RG N° 4.112.462 SSP/SP)

ELTON CRISTINO ORLANDO ME| )
ERCAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. EPP
EXTRAGCAO DE AREIA RESSACA LTDA.

FER ALVAREZ PROD. SIDERURGICOS LTDA

FER ALVAREZ PROD. SIDERURGICOS LTDA

FIG - INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA

FIG - INCORPORADORA E CONTRUTORA LTDA

FIRCON CONSTRUGAO CIVIL LTDA

FIRCON CONTRUGAO CIVIL LTDA

GENERAL DINAMICS DO BRASIL COM. DE SOLDAS LTDA

Endereco
ROD. REGIS BITTENCOURT, KM 375, SIN°, BAIRRO DO ENGENHO, - MIRACATU
AV. DR. ALBERTO ARANHA FORTUNA, 1251 - PEDRA BRANCA, - SANTO ANTONIO DE
POSSE
FAZENDA BANANAL, SIN°, BAIRRO BIGUA, - MIRACATU
FAZENDA BANANAL, S/IN°, BAIRRO BIGUA, MIRACATU/SP, - MIRACATU
SITIO BOACIA, SIN°, BAIRRO BOACIA, JUQUIA/SP, - JUQUIA
RODOVIA SP 332, KM 121,5 - BETEL, - PAULINIA
AV. PEDROSO DE MORAIS 2741, - SAO PAULO
AV. MARIANO CORTE, N° 1150 - DISTRITO DE SIMONSEN, - VOTUPORANGA
RUA SAO DOMINGOS, 136 - BELA VISTA-SP, - SAO PAULO
AV. MARQUES DE SAO VICENTE 995, - SAO PAULO
ESTRADA MUNICIPAL 371, N° 26, BAIRRO CALDEIRA, - INDAIATUBA
ESTRADA CRT 295, - ITATINGA
ESTRADA CRT 295, - ITATINGA
ESTRADA DRT 295, - ITATINGA
RUA ATILIO GIARETTA, 155 - ADELELMO CORRADIN, - ITATIBA
RUA BAMBOZZI, 240 - CENTRO - CEP 15990-668 - MATAO (SP), - MATAO
, - ITARARE
, - ITARARE
ESTRADA DO MAROLO, KM 25, - PATROCINIO PAULISTA
AV. PRESTES MAIA, 880, - SANTO ANDRE
ESTRADA MUNICIPAL QRQ 20 - FAZENDA POUSO ALEGRE-QUEIROZ-SP, - QUEIROZ
ESTRADA MUNICIPAL-QRQ 20-FAZENDA POUSO ALEGRE - QUEIROZ-SP, - QUEIROZ
AV. JOSE AUGUSTO DE ARAUJO, 76 - VILA REAL SANTISTA, - HORTOLANDIA
FAZENDA SAO MIGUEL, - SERTAOZINHO
RUA HORACIO SABINO COIMBRA, 100 - JD SAO FRANCISCO - LONDRINA, PR, - PARANA
ESTRADA SAO PEDRO SANTA MARIA DA SERRA S/N°, - SAO PEDRO
ESTRADA SAO PEDRO SANTA MARIA DA SERRA S/N°, - SAO PEDRO
ESTRADA SAO PEDRO SANTA MARIA DA SERRA S/N°, - SAO PEDRO
RUA SALDANHA MARINHO, 849, - FRANCA
AVENIDA COMENDADOR ALADINO SELMI, N° 4910 - BAIRRO SAN MARTIN, - CAMPINAS
RODOVIA ACESSO ANTONIO NICOLAU FERREIRA, - PIRAJU
RODOVIA PERICLES BELINI - FAZENDA LIGIA - KM 140 - ZONA RURAL, - ALVARES
FLORENCE
AV. PAPA JOAO PAULO XXII, 661, - FRANCA
AV. ANTONIO SERAFIM PENTEAN, 3516 - CASCALHO, - PEDREIRA
ESTRADA DA RESSACA, 5000, - ITAPECERICA DA SERRA

RUA IRMAOS SOUZA LIMA, 128, - SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA IRMAOS SOUZA LIMA, 128, - SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA PREFEITO CIDO FRANCO, 87, - RIO GRANDE DA SERRA
RUA PREFEITO CIDO FRANCO, 87, - RIO GRANDE DA SERRA
RODOVIA BR 153, KM 260 - MAR'LIA_SP, - MARILIA
RODOVIA BR 153, KM 260 - MARILIA_SP, - MARILIA
RUA ALEMANHA, 18, - RIO GRANDE DA SERRA
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Tipo

Multa
Adverténcia
Multa

Multa
Adverténcia
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Embargo
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Parecer
desfavoravel
Multa

Multa

Multa
Adverténcia
Adverténcia
Embargo
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Adverténcia
Multa
Adverténcia
Multa

Multa

Multa

Multa

Multa
Adverténcia
Multa

Multa
Adverténcia
Parecer
desfavoravel

Namero
71000096
5004303

45003447
3000727

67000284
37000926
49000271
49000270
37000908
71000158
71000020
3000769

13000514
63000136
45003471
8001821

37000902
48000196

27001009
37000895
48000099
4002291

61001008
61000036
45003464
5001847

16001671
45003463
45003442
32001858
5001830

5004266

5001835

5004265

32001959
67000114
27000911
62000113
63000138
14004024
5001838

21001246
14003957
14000366

Situacao
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Indeferido

Em andlise
Em andlise
Indeferido
Indeferido
Indeferido
Indeferido
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Indeferido
Em andlise
Em andlise
Indeferido
Em andlise
Em andlise
Deferido
Em andlise

Empreendimento
GILBERTO MELO VEIGA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE MORAES LTDA.
IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A
ITALSPEED AUTOMOTIVE LTDA
JOAQUIM NAPOLEAO DE ABREU COSTA
LAMINAGAO DE METAIS PEDREIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - ME
LUIZ FERNANDO TUZINO SIGNORINI LTDA
LUIZ FERNANDO TUZINO SIGNORINI LTDA
LUXO LUSTRES INDUSTRIAL LTDA. - ME
MARCIO ROBERTO ZARZUR
MARCIO ROBERTO ZARZUR
MINERACAO CAJ LTDA.
MINERVA S/A
MM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
OCEANO BLUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.
ORGANIZACAO COMERCIAL LAGO AZUL LTDA.
P3 POSTO DE SERVICOS LTDA. EPP
PAULO A. G. DOS SANTOS RECAUCHUTAGEM EPP

PAULO R. DA SILVA FRANCA ME

PAVIMENTA CONSTRUGOES E TERRAPLANAGEM LTDA
PAZANI CALDERARIA LTDA EPP

PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A

PESCARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA
PESCARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A

POLACE & POLACE LTDA

POLIMETRI INDUSTRIA METALURGICA LTDA

POSTO BRIGADEIRO LTDA

POSTO DE SERVICO SIMBA LTDA.

POSTO DE SERVICOS DOS ROMEIROS LTDA ( ANT EDILSON JOSE NEGRELLI )

POSTO JOSE DE SOUZA CAMPOS LTDA.

POSTO POLEZEL LTDA

POSTO POLEZEL LTDA.

POSTO POLEZEL MTDA.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA - MATADOURO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO - ATERRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO

RAIZEN COMBUSTIVEIS S/A

RAIZEN ENERGIA S/A - FILIAL SANTA HELENA

REGISSOL CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA / REGISSOL I
RIOLAX IND. E COM., DE BANHEIRAS, SPAS E ACESSORIOS LTDA EPP

Enderecgo
ESTRADA DO BAIRRO DOS FELIX - RAP TAVARES, - PIRAJU
AVENIDA DOUTOR CARLOS DE CAMPOS, 518 - VILA INDUSTRIAL, - CAMPINAS
RUA FRANCISCO EUGENIO 329 SAO CRISTOVAO, - RIO DE JANEIRO
ESTR. MUN. JOSE DA SILVA MINEIRO, - CACAPAVA
ESTRADA MUNICIPAL LUCELIA - PRACINHA, SIN°, - LUCELIA
RUA SILVIO ARTICO, 220 - VILA CANESSO, - PEDREIRA
ESTRADA DO BIGUAZINHO, S/N°, KM 3, BAIRRO OLIVEIRA BARROS, - MIRACATU
ESTRADA DO BIGUAZINHO, S/N°, KM 03, BAIRRO OLIVEIRA BARROS, - MIRACATU
AV. ORLANDO AUDRAI BARROS BUENO, LOTE 4 BARRACAO - PQ MODELO, - AMPARO
RUA 2 DO LOTEAMENTO ESTANCIA PRAIA DO BOSQUE, - ARANDU
RUA 2 DO LOTEAMENTO ESTANCI PRAIA DO BOSQUE, - ARANDU
ESTRADA DO POCO GRANDE, 3100 - POCO GRANDE, - TREMEMBE
RUA BRAULINO BASILIO MAIA, N° 665 - VILA FRIGORIFICO, - JOSE BONIFACIO
RODOVIA SP 207 KM 17, - ESPIRITO SANTO DO PINHAL
AV. PROF. FRANCISCO MORATO 6155 - LAPA, - SAO PAULO
RODOVIA ANAHNGUERA, KM 72 - BAIRRO SANTO ANTONIO, - LOUVEIRA
RUA ARAUJO CAMPOS, 355 - CENTRO, - MORUNGABA
AV. AGUA FUNDA, 967 - TABOAO, - DIADEMA

RUA ALVARO ABRANCHES, 166, - FRANCA

RODOVIA SP 107, KM 28,6 - BORDA DA MATA, - SANTO ANTONIO DE POSSE
RUA ZELIA, 414, - SAO BERNARDO DO CAMPO

FAZENDA DA PEDRA, - SERRANA

ESTRADA DA FAZENDA FAUSTA, N° 190, - SAO ROQUE

ESTRADA DA FAZENDA FAUSTA, N° 190, - SAO ROQUE

RUA GENERAL CANABARRO 500 - MARACANA, - RIO DE JANEIRO

AVENIDA SENADOR LACERDA FRANCO, N° 78 - CENTRO, - ITATIBA

RUA JOEL RICO, 85, - MAUA

AV. BRIGADEIRO LUIZ ANTONIO, 3535 - JD. PAULISTA, - SAO PAULO

AV. PADRE ARLINDO VIEIRA 1977, - SAO PAULO

AV. CALIL MOHAMED RAHAL, 782, - BARUERI

AVENIDA JOSE DE SOUZA CAMPOS, N° 1320 - NOVO CAMBUI, - CAMPINAS
RUA PAULA BUENO, N° 25 - JARDIM GUANABARA, - CAMPINAS

RUA PAULA BUENO, N° 25 - JARDIM GUANABARA, - CAMPINAS

RUA PAULA BUENO, N° 25 - JARDIM GUANABARA, - CAMPINAS

AV. FRANCISCO PIGNATARI,305 VL GUSTAVO CORREA, - CARAPICUIBA
ESTRADA ADM - 60, SIN°, - ADAMANTINA

AV. DR. BRAULIO ANDRADE JUNQUEIRA, 745, - ARAMINA

VICINAL VITORIO PRANDI - ATERRO, - JALES

RODOVIA SP 350 SIN, - SAO JOSE DO RIO PARDO

AVENIDA ALBERTO ANDALO, N° 3030 - CENTRO, - SAO JOSE DO RIO PRETO
AVENIDA DAS AMERICAS, 4200 - BLOCOS 05/06 - BARRA DA TIJUCA, - RIO DE JANEIRO
RODOVIA CORNELIO PIRES, KM 7,5, - RIO DAS PEDRAS

ESTANCIA PEREIRA, S/N° - ZONA RURAL, - MIRASSOL

RUA PROJETADA 1, N° 200 - DISTRITO INDUSTRIAL, - CEDRAL
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Tipo
Adverténcia
Multa
Multa
Multa

Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa
Multa Diaria
Multa
Adverténcia
Multa
Multa
Adverténcia
Adverténcia
Adverténcia
Multa
Multa

Ndmero
6100626

36001080
36001082
14001769

73000173
73000174
73000172
32001835
5001859

32001830
49000268
49000269
45003207
71000157
5000118

5001820

5004286

45003465
45003466
73000429
73000427
73000428
5001826

5001857

Situacao
Deferido

Em andlise
Em andlise
Em andlise

Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise
Em andlise

Empreendimento
RODOLPHO DE LUCCA & CIALTDA
SALTO'S ALIMENTOS LTDA.
SALTO'S ALIMENTOS LTDA.
SEMAE - SERVICO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

SERVICOI AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

SONDA SUPERMERCADOS EXPORTACAO E IMPORTACAO S/A

SPE NORTE SUL CAMPINAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
TECOM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

TERCOPAV - TERRAPLANAGEM, CONSTRUCOES E PAVIMENTAGAO LTDA
TERCOPAV - TERRAPLANAGEM, CONSTRUGCOES E PAVIMENTAGAO LTDA
TINMER DO BRASIL TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA

UNIMED DE AVARE COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

USIMATIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

VALE DAS AGUAS ITATIBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

VERA CRUZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - BAIRRO SANTA PAULA
VIA SUL TRANSPORTES URBANOS LTDA.

VIA SUL TRANSPORTES URBANOS LTDA.

VIAGAO PARATY LTDA

VIACAO PARATY LTDA

VIACAO PARATY LTDA

VILA HIPICA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAGOES LTDA.

VOLKSWAGEM DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA.

Enderecgo
PRACA DA REPUBLICA, N° 139, - SAO ROQUE
R. HERBERT DE SOUZA, 151, DISTRITO INDUSTRIAL, - SALTO
R. HERBERT DE SOUZA, 151, DISTRITO INDUSTRIAL, - SALTO
RODOVIA DELCIO CUSTODIO DA SILVA (SP-427), KM 4,5 - ZONA RURAL, - SAO JOSE DO
RIO PRETO
AV. GETULIO VARGAS 1500 JARDIM SAO PAULO, - SAO CARLOS
AV. GETULIO VARGAS 1500 JARDIM SAO PAULO, - SAO CARLOS
AV. GETULIO VARGAS 1500 - JARDIM SAO PAULO, - SAO CARLOS
ESTRADA DA FAZENDINHA, 1229 - JD. ANA ESTELA, - CARAPICUIBA
AVENIDA JOSE DE SOUZA CAMPOS, 1771 - CAMBUI, - CAMPINAS
AV. ANTONIO JOAO ABDALLA, JORDANESIA, - CAJAMAR
SiTIO DO PICA-PAU AMARELO, S/N°, BAIRRO MUSSACEA, MIRACATU/SP, - MIRACATU
SITIO DO PICA-PAU AMARELO, S/IN°, BAIRRO MUSSACEA, MIRACATU/SP, - MIRACATU
AV. ENG. LUIZ CARLOS BERRINI, N° 1178, CONJ. 101, BAIRRO BROOKLIN, - SAO PAULO
RUA SANTA CATARINA, 1981, - AVARE
EST BRASILIO FRANCISCOM - AV ZOOPARQUE ITATIBA - SIN° - MORRO AZUL, - ITATIBA
RODOVIA ROMILDO PRADO, S/N° - BAIRRO ITAPEMA, - ITATIBA
RODOVIA SP-340 - GLEBA 5 - QT 30001 - BAIRRO SANTA PAULA, - CAMPINAS
AV. DO CURSINO, 5797 - V. MORAES, - SAO PAULO
AV. DO CURSINO, 5797 - V. MORAES, - SAO PAULO
RUA DOM CARMINE ROCCO 710, - SAO CARLOS
RUA DOM CARMINE ROCCO 710, - SAO CARLOS
RUA DOM CARMINE 710, - SAO CARLOS
RODOVIA DOS AGRICULTORES, S/N° - KM 2 - JARDIM PORTUGAL, - VALINHOS
AVENIDA DAS INDUSTRIAS, S/N° - DISTRITO INDUSTRIAL, - VINHEDO
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